СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

КОНДИНСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

РЕШЕНИЕ

Об  утверждении Положения о порядке назначения и проведения отчета главы городского поселения Куминский перед Советом депутатов и населением городского поселения Куминский.
В соответствии с  пунктом 2 статьи 42 Устава городского поселения Куминский, Совет депутатов городского поселения  Куминский решил:

1. Утвердить  Положение о порядке назначения и проведения отчета главы городского поселения Куминский перед Советом депутатов и населением городского поселения Куминский согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Кондинский вестник».
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на  начальника отдела организационно-правовой деятельности Кичкину Н.Н.

Глава городского поселения Куминский

 С.Г. Ермаков

п.Куминский

«05» февраля 2010г.

№ 106

	Приложение к решению                                                                                                                                                                                                          Совета депутатов городского                                                                                                                                                                            поселения Куминский                                                                                                                                                                 от 05.02.2010 № 106

ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке назначения и проведения отчета главы городского поселения Куминский перед Советом депутатов и населением городского поселения Куминский.
Положение  «О порядке назначения и проведения отчета главы городского поселения Куминский перед Советом депутатов и населением городского поселения Куминский» в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Куминский, устанавливает процедуру проведения отчета главы городского поселения Куминский перед Советом депутатов и населением городского поселения Куминский.

Статья 1. Очередной отчет главы городского поселения перед населением
Глава городского поселения Куминский (далее – глава  поселения), обязан не реже одного раза в год отчитываться перед населением о своей работе, не позднее  первого квартала года идущего за отчетным.
Очередной отчет главы поселения проводится непосредственно перед населением городского поселения Куминский гласно и открыто:

- о социально-экономическом положении городского поселения;

- о работе администрации городского поселения Куминский по решению вопросов местного значения;
 - об исполнении  полномочий органами местного самоуправления городского поселения Куминский по решению вопросов местного значения;

- каким направлениям работы администрации городского поселения Куминский уделялось главное внимание.

Информация о проведении очередного отчета главы городского поселения опубликовывается (обнародуется) в средствах массовой информации  не позднее 30 дней до проведения этого отчета.

Статья 2. Очередной отчет главы  поселения перед  Советом депутатов городского поселения Куминский.
Глава городского поселения обязан не реже одного раза в год отчитываться перед Советом депутатов городского поселения Куминский (далее – Совет депутатов) о своей работе.

В очередном отчете главы  поселения, перед Советом депутатов в обязательном порядке излагаются результаты деятельности главы и администрации городского поселения Куминский  по направлениям, указанным в статье 1   настоящего Положения.

Отчет назначается решением  Совета депутатов, которое должно содержать дату, время и место проведения отчета. В решении Совета депутатов о назначении и проведении отчета может быть указан перечень вопросов, требующих отдельного рассмотрения на отчете. Отчет не может проводится ранее 20 рабочих дней со дня принятия решения Советом депутатов о назначении и проведении отчета.  Текст очередного отчета главы  поселения направляется в  Совет депутатов не позднее 10 рабочих дней до дня заседания  Совета депутатов, на котором будет заслушиваться очередной отчет главы поселения.

Статья 3. Принятие решения Советом депутатов по очередному отчету главы городского поселения Куминский.

По результатам отчета, Совет депутатов принимает решение, содержащее:
- оценку деятельности главы поселения за истекший год (удовлетворительно либо неудовлетворительно);

- поручения и рекомендации Совета депутатов главе поселения, направленные на реализацию полномочий главы администрации городского поселения Куминский по решению вопросов местного значения, предусмотренных законодательством и уставом городского поселения Куминский.

Поручения и рекомендации Совета депутатов, указанные в решении по отчету, подлежат рассмотрению и исполнению главой поселения.

О результатах рассмотрения поручений и рекомендаций Совета депутатов, глава полселения обязан уведомить Совет депутатов в письменной форме в сроки, указанные в решении по отчету, а в случае если срок их исполнения не указан – в месячный срок.